
公表区分 ■当初

工事場所
入札・契約

の方法
金額

(百万円)
工事種別 工事期間 発注時期 工　事　概　要 備　考

右山 一般競争入札 20 土木一式工事 210日 第１四半期 樋門ゲート改修

井沢 指名競争入札 6 土木一式工事 100日 第１四半期 擁壁改修 A=84m2

西土佐江川 指名競争入札 11 土木一式工事 200日 第１四半期
擁壁工
L=9ｍ　V=25㎥

実崎 指名競争入札 4 土木一式工事 70日 第１四半期 フェンス設置 L=60m

具同 指名競争入札 10 土木一式工事 135日 第１四半期 排水路　L=50ｍ

竹島 指名競争入札 22 土木一式工事 180日 第１四半期
カルバート　L=7ｍ
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装　A=346m2

中村大橋通
他

指名競争入札 6 土木一式工事 125日 第１四半期 施工延長L=75.0m、側溝工L=75.0m

具同 指名競争入札 4 土木一式工事 115日 第１四半期
施工延長L=28m
側溝工L=28m

西土佐口屋内 指名競争入札 150 土木一式工事 210日 第１四半期
橋梁補修
L=57ｍ

具同 指名競争入札 7 土木一式工事 160日 第１四半期
施工延長L=46.0m、排水構造物工
L=46.0m、As舗装工A=185m2

古津賀 指名競争入札 7 土木一式工事 125日 第１四半期
施工延長L=435m、底張工L=364m、
側溝工L=71m

中村新町 指名競争入札 6 土木一式工事 125日 第１四半期
施工延長L=31.8m、集水桝工N=2箇
所、側溝工L=32.6m、As舗装A=56m2

利岡 指名競争入札 90 土木一式工事 R8.3.10 第１四半期
ﾌﾟﾚﾃﾝPC桁架設　N=13本
橋面工　A=398m2
伸縮装置　L=21.5ｍ

蕨岡他 指名競争入札 4 土木一式工事 125日 第１四半期
施工延長L=30m
側溝工L=20m
集水桝工N=1基

・田野川線

令和７年度 四万十市公共工事発注見通し

工 事 名・業 務 名

※ここに掲載している金額は、実際の発注と異なる場合があります。

井沢揚水場擁壁改修工事

市道赤松団地線 道路改良工事

市道石橋線 道路改良工事（繰越）

市道大橋通2号線他1路線　側溝整備工事

市道奈路1号線他1路線　道路整備工事

市道奥美２号線　側溝補修工事

右山排水ポンプ場樋門ゲート更新工事

がけくずれ住家防災対策工事

実崎配水池フェンス設置工事

市道桜町東町線　側溝補修工事

市道利岡田野川藤線 道路改良工事

市道久礼場線　側溝整備工事

市道古津賀第２団地21号線他　側溝補修工事

市道口屋内宇和島線（口屋内大橋）橋梁修繕
工事

1



公表区分 ■当初

工事場所
入札・契約

の方法
金額

(百万円)
工事種別 工事期間 発注時期 工　事　概　要 備　考

令和７年度 四万十市公共工事発注見通し

工 事 名・業 務 名

※ここに掲載している金額は、実際の発注と異なる場合があります。

西土佐藤ノ川 指名競争入札 3 土木一式工事 150日 第１四半期 道路修繕　１式

具同 指名競争入札 5 土木一式工事 125日 第１四半期
施工延長L=142.3m、擁壁工
L=21.5m、As舗装A=560m2

伊才原 指名競争入札 40 土木一式工事 200日 第１四半期 抑止杭　L=137ｍ

名鹿 随意契約 10 土木一式工事 50日 第１四半期 浚渫工　A＝800㎡

下田 指名競争入札 12 建築一式工事 120日 第１四半期
１階ロビー床面張替工事
男性サウナ内装更新工事
脱衣所ロッカー更新工事

楠島 指名競争入札 10 電気工事 150日 第１四半期
給気管　1式
排気管　1式

佐岡 指名競争入札 3 電気工事 90日 第１四半期 駐車場照明の一部撤去及び一部LED化

中村東町 指名競争入札 4 舗装工事 70日 第１四半期
施工延長L=73.4m、As舗装A=99m2、
視覚障害者誘導表示L=73.4m

西土佐奥屋内 指名競争入札 10 舗装工事 180日 第１四半期 舗装工　A=1,100㎡

西土佐藤ノ川 指名競争入札 25 舗装工事 200日 第１四半期 舗装工　A=3,000㎡

中村丸ノ内外2施設 指名競争入札 99 電気通信工事 200日 第１四半期
監視システム整備
N=3施設

具同 指名競争入札 83 水道施設工事 240日 第１四半期
滅菌設備 N=1式
自家発電設備 N=1式

具同 指名競争入札 46 水道施設工事 150日 第１四半期 GX.DIPφ300 L=170m

具同 指名競争入札 46 水道施設工事 150日 第１四半期 GX.DIPφ300 L=170m

市道旭通線 舗装補修工事

市道口屋内宇和島線 舗装補修工事

市道掃地山藤ノ川線 舗装補修工事

楠島第二排水機場　給排気管改修工事（繰
越）

幡多公設地方卸売市場　駐車場照明改修工事

具同新水源整備工事（滅菌設備・自家発電設
備）

市道和田伊才原線 道路改良工事

名鹿漁港航路浚渫工事（繰越）

遠方監視システム整備工事

市道掃地山藤ノ川線 道路修繕工事

具同送水管更新工事（３工区）

市道古川１号線　道路整備工事

四万十いやしの里　内装改修工事

具同送水管更新工事（４工区）

2



公表区分 ■当初

工事場所
入札・契約

の方法
金額

(百万円)
工事種別 工事期間 発注時期 工　事　概　要 備　考

令和７年度 四万十市公共工事発注見通し

工 事 名・業 務 名

※ここに掲載している金額は、実際の発注と異なる場合があります。

右山 指名競争入札 39 水道施設工事 150日 第１四半期
HPPEφ75 L=310m
HPPEφ50 L=210m

古津賀、森
沢

一般競争入札 10 業務委託 210日 第１四半期
古津賀、森沢農業集落排水施設　2
箇所

井沢 指名競争入札 4 業務委託 150日 第１四半期 家屋事前・事後調査 N=1式

利岡他4地区 指名競争入札 18 業務委託 200日 第１四半期
耐震性貯水槽（貯水機能付給水
管）実施設計業務　N=1式

具同 指名競争入札 10 業務委託 150日 第１四半期 送水管布設設計 N=1式

井沢・古津
賀

指名競争入札 23 業務委託
R7.6～
R8.3

第１四半期
調査地区面積A＝0.51ｋ㎡
地籍調査1年目工程

井沢 指名競争入札 7 業務委託
R7.5～
R8.2

第１四半期
調査地区面積A＝0.48ｋ㎡
地籍調査2年目工程

鵜ノ江 指名競争入札 5 業務委託
R7.6～
R8.3

第１四半期
調査地区面積A＝0.42ｋ㎡
地籍調査2年目工程

右山元町一丁目
他4地区 指名競争入札 52 業務委託

R7.5～
R8.2

第１四半期
調査地区面積A＝0.40ｋ㎡
地籍調査1年目工程

住次郎 指名競争入札 9 業務委託
R7.5～
R8.2

第１四半期
調査地区面積A＝1.01ｋ㎡
地籍調査2年目工程

田野川甲 指名競争入札 34 業務委託
R7.5～
R8.2

第１四半期
調査地区面積A＝0.58ｋ㎡
地籍調査1年目工程

山路・坂本 指名競争入札 47 業務委託
R7.5～
R8.2

第１四半期
調査地区面積A＝0.94ｋ㎡
地籍調査1年目工程

山路 指名競争入札 8 業務委託
R7.5～
R8.2

第１四半期
調査地区面積A＝0.41ｋ㎡
地籍調査2年目工程

不破 指名競争入札 3 業務委託 9月末 第１四半期 排水計画検討業務N=1式

具同送水管更新実施設計業務

井沢・古津賀の各一部（C・E・FⅠ・FⅡ-1工
程）

井沢の一部（FⅡ-2・G・H工程）(繰越)

山路の一部（その3）（FⅡ-2・G・H工程）(繰
越)

住次郎の一部（FⅡ-2・G・H工程）(繰越)

田野川甲の一部（その3）（C・E2・FⅠ・FⅡ-
1工程）(繰越)

井沢団地家屋調査業務

農業集落排水施設維持管理適正化計画

鵜ノ江の一部（FⅡ-2・G・H工程）

右山元町一丁目他4地区の一部（C・E2・FⅠ・
FⅡ-1工程）(繰越)

後川地区他耐震性貯水槽（貯水機能付給水
管）実施設計業務

市道緑ケ丘1号線 測量設計概略業務

中村地区緑ヶ丘団地配水管布設工事

山路・坂本の各一部（C・E・FⅠ・FⅡ-1工
程）(繰越)

3



公表区分 ■当初

工事場所
入札・契約

の方法
金額

(百万円)
工事種別 工事期間 発注時期 工　事　概　要 備　考

令和７年度 四万十市公共工事発注見通し

工 事 名・業 務 名

※ここに掲載している金額は、実際の発注と異なる場合があります。

下田 指名競争入札 6 業務委託 120日 第１四半期
氷蓄熱空調機からビル用マルチ空調機への
更新

三里 随意契約 3 業務委託 R8.3.20 第１四半期 対象橋梁　N=1橋

市内 随意契約 4 業務委託 100日 第１四半期
水道施設台帳システム更新業務
N=1式

不破 一般競争入札 43 土木一式工事 180日 第２四半期 Vuφ200　L=200ｍ

古津賀 指名競争入札 23 土木一式工事 200日 第２四半期
水路改修
L=200m

古津賀 指名競争入札 30 土木一式工事 180日 第２四半期
複合遊具、踏み板式ぶらんこ、ゆ
りかご型ぶらんこの更新

伊才原 指名競争入札 20 土木一式工事 180日 第２四半期 大型ブロック積　A=101m2

安並 指名競争入札 5 土木一式工事 125日 第２四半期
施工延長L=39.0m
側溝工L=39.0m

中村大橋通
6丁目

指名競争入札 6 土木一式工事 140日 第２四半期
施工延長L=40m
側溝工L=80m
集水桝工N=4基

下田 指名競争入札 8 土木一式工事 140日 第２四半期
上町南北2号線　施工延長L=25m側溝工L=25m
上町南北3号線　施工延長L=30m側溝工L=30m

・上町南北2号線
・上町南北3号線

三里 指名競争入札 250 土木一式工事 R8.3.15 第２四半期 下部工補修　N=1橋

坂本 指名競争入札 20 土木一式工事 R8.3.15 第２四半期 下部工補修　N=1橋

佐田 指名競争入札 30 土木一式工事 R8.3.15 第２四半期
ひび割れ補修　L=189ｍ
断面修復　V=0.1m3
裏込め注入　V=39m3

具同 指名競争入札 20 土木一式工事 165日 第２四半期 排水路　L=40ｍ

古津賀４号公園遊具更新工事

市道運動公園線 側溝整備工事

古津賀地区農業用水路2期整備工事

市道入川線 道路災害復旧工事

水道施設管理システムverアップ業務

市道坂本山路線（坂本橋）橋梁修繕工事

市道利岡佐田線（佐田トンネル）トンネル補
修工事（繰越）

市道上町南北2号線他1路線 側溝補修工事

市道具同三里線（三里橋）橋梁修繕工事

市道カナリヤ団地1号線 側溝補修工事

市道中山馬越線 道路改良工事

緑ヶ丘団地汚水枝線工事

四万十いやしの里 空調設備更新実施設計業務

四万十市道路橋（三里橋）橋梁修繕工事積算
施工監理業務

4



公表区分 ■当初

工事場所
入札・契約

の方法
金額

(百万円)
工事種別 工事期間 発注時期 工　事　概　要 備　考

令和７年度 四万十市公共工事発注見通し

工 事 名・業 務 名

※ここに掲載している金額は、実際の発注と異なる場合があります。

横瀬 指名競争入札 35 土木一式工事 R8.3.15 第２四半期 塗装塗替　A=177m2

蕨岡 指名競争入札 4 土木一式工事 130日 第２四半期 ブロック積　A=24m2

渡川2丁目 指名競争入札 3 土木一式工事 125日 第２四半期
施工延長L=40m
側溝工L=25m
集水桝工N=1基

江川崎 指名競争入札 5 土木一式工事 150日 第２四半期 練石積工　A＝14㎡

名鹿 指名競争入札 10 土木一式工事 100日 第２四半期 浚渫工　A＝1000㎡

西土佐茅生 指名競争入札 5 土木一式工事 150日 第２四半期
かご工
L=27ｍ　L=54ｍ

西土佐中半 指名競争入札 4 土木一式工事 150日 第２四半期
練石積工
L=13ｍ　A=30㎡

西土佐藤ノ川 指名競争入札 9 土木一式工事 200日 第２四半期
水路工
L=13ｍ

森沢他 指名競争入札 5 土木一式工事 155日 第２四半期
浅村川　浚渫工V=150m3
白皇谷川  浚渫工V=200m3

・白皇谷川

岩間 指名競争入札 8 土木一式工事 140日 第２四半期
排水路改良
L=9.0ｍ

中村大橋通
１丁目

指名競争入札 50 土木一式工事 210日 第２四半期 休憩施設等整備

桜町 一般競争入札 3 電気工事 210日 第２四半期 通報装置設置

西土佐江川
崎

指名競争入札 127 電気工事 210日 第２四半期 電気計装設備　１式

西土佐江川 指名競争入札 17 舗装工事 200日 第２四半期 舗装工　A=1,250㎡

西土佐茅生風呂ヶ谷田災害復旧工事

市道渡川田黒線 側溝補修工事

西土佐藤ノ川水路災害復旧工事

下方地区治山対策工事

市道和田伊才原線道路災害復旧工事

名鹿漁港泊地浚渫工事

市道ヒエダロ線（ヒエダロ橋）橋梁修繕工事

渡川緑地第２緑地整備工事

桜町排水ポンプ場通報装置整備工事

普通河川浅村川他1河川 河川浚渫工事

市道滝ノ奥線 舗装工事

林道岩間藤の川線暗渠改築工事

西土佐中半柿ノ上田災害復旧工事

江川﨑水道施設整備工事（電気施設整備）

5



公表区分 ■当初

工事場所
入札・契約

の方法
金額

(百万円)
工事種別 工事期間 発注時期 工　事　概　要 備　考

令和７年度 四万十市公共工事発注見通し

工 事 名・業 務 名

※ここに掲載している金額は、実際の発注と異なる場合があります。

住次郎他 指名競争入札 7 舗装工事 100日 第２四半期
蕨谷線　施工延長L=100m
奥ノ切線　施工延長L=40m
大用線　施工延長L=60m

・奥ノ切線
・大用線

中村大橋通
１丁目

指名競争入札 40 舗装工事 210日 第２四半期 駐車場舗装

西土佐診療所 指名競争入札 3 防水工事 R7.10～R7.12 第２四半期 屋上の防水工事

具同 指名競争入札 40 水道施設工事 150日 第２四半期 GX.DIPφ300 L=150m

具同 指名競争入札 39 水道施設工事 150日 第２四半期 GX.DIPφ300 L=140m

西土佐地域 指名競争入札 3 水道施設工事 150日 第２四半期 量水器取替　１式

中村百笑町 指名競争入札 78 水道施設工事 240日 第２四半期 GX.DIPφ400 L=31m

有岡 指名競争入札 9 水道施設工事 100日 第２四半期 HPPEφ75 L=100m

井沢 指名競争入札 5 水道施設工事 80日 第２四半期 HPPEφ100 L=40m

古津賀 指名競争入札 7 水道施設工事 100日 第２四半期 HPPEφ75 L=90m

江ノ村 指名競争入札 9 水道施設工事 100日 第２四半期 HPPEφ150 L=180m

間崎 指名競争入札 22 水道施設工事 120日 第２四半期
HPPEφ150 L=280m
消火栓φ75 N=1基

具同 指名競争入札 5 業務委託 100日 第２四半期 遠隔監視システム整備設計 N=1式

具同 指名競争入札 11 業務委託 150日 第２四半期 揚水試験 N=1式

渡川第２緑地駐車場整備工事

西土佐診療所防水改修工事

具同送水管更新工事（６工区）

具同送水管更新工事（５工区）

市道蕨谷線他2路線 舗装補修工事

中村地区古津賀第一団地配水管布設替工事

東中筋地区江ノ村地区配水管布設替工事

八束地区間崎配水管布設工事

遠方監視システム実施設計業務

具同新水源揚水影響調査業務

水道メーター取替業務

百笑送水管更新工事

中筋地区有岡団地配水管布設替工事

中村地区井沢団地配水管布設替工事

6



公表区分 ■当初

工事場所
入札・契約

の方法
金額

(百万円)
工事種別 工事期間 発注時期 工　事　概　要 備　考

令和７年度 四万十市公共工事発注見通し

工 事 名・業 務 名

※ここに掲載している金額は、実際の発注と異なる場合があります。

西土佐江川 指名競争入札 8 業務委託 200日 第２四半期 測量設計業務　１式

西土佐奥屋内 指名競争入札 8 業務委託 200日 第２四半期 橋梁修繕設計業務　１式

西土佐江川崎 指名競争入札 8 業務委託 200日 第２四半期 家屋事前調査　１式

西土佐藤ノ川 指名競争入札 10 業務委託 200日 第２四半期 測量設計業務　１式

西土佐用井 指名競争入札 8 業務委託 200日 第２四半期 橋梁修繕設計業務　１式

市内 指名競争入札 24 業務委託 210日 第２四半期 内水浸水想定区域図作成　A=224ha

右山 指名競争入札 35 業務委託 210日 第２四半期 耐震非線形解析

西土佐全域 指名競争入札 29 業務委託 200日 第２四半期 対象橋梁　N=30橋

中村地域 指名競争入札 20 業務委託 R8.2.28 第２四半期 対象橋梁　N=40橋

中村地域 指名競争入札 20 業務委託 R8.2.28 第２四半期 対象橋梁　N=40橋

大橋通 指名競争入札 39 業務委託 210日 第２四半期
耐震非線形解析
旧ポンプ場撤去設計

渡川 指名競争入札 5 業務委託 210日 第２四半期 トイレ２箇所設計

具同 指名競争入札 3 土木一式工事 100日 第３四半期 排水路　L=50ｍ

具同 指名競争入札 20 土木一式工事 190日 第３四半期
施工延長　L=100m
排水工　L=100m

市道白岩用井線家屋事前調査業務

四万十市公共下水道浸水シミュレーション業
務

市道掃地山藤ノ川線測量設計業務

市道用井昭和線（川田城橋）橋梁修繕設計業
務

市道市野々線法面測量設計業務

市道口屋内宇和島線（若葉橋）橋梁修繕設計
業務

四万十市道路橋定期点検診断業務

四万十市中央下水道管理センター耐震（非線
形解析）業務

四万十市道路橋定期点検診断業務（その1）

四万十市道路橋定期点検診断業務（その2）

八反原排水ポンプ場耐震（非線形解析）・旧
ポンプ場撤去設計業務

普通河川明神谷川　河川整備工事

市道渡川2号線 道路改良工事

渡川緑地トイレ設計業務

7



公表区分 ■当初

工事場所
入札・契約

の方法
金額

(百万円)
工事種別 工事期間 発注時期 工　事　概　要 備　考

令和７年度 四万十市公共工事発注見通し

工 事 名・業 務 名

※ここに掲載している金額は、実際の発注と異なる場合があります。

平野他 指名競争入札 5 舗装工事 85日 第３四半期
施工延長L=80.0m
As舗装工A=500m2

不破長池線

市内 指名競争入札 17 業務委託 120日 第３四半期 量水器取替 N=1,821個

西土佐地域 指名競争入札 16 業務委託 365日 第４四半期 市道等管理業務　１式令和８年度 西土佐地域市道等管理業務

水道メーター取替業務

市道平野線他1路線　舗装補修工事

8


